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QUESITI  

 

Quesito n. 1 del 07 Ottobre 2016 ore 10.30 
 
Si chiede l’effettiva data di scadenza della gara. 
 
Risposta: 
 
La gara scade alle ore 12:00 di venerdi 04 Novembre 2016. 
 

 

Quesito n. 2 del 07 Ottobre 2016 ore 11.30 
 
Nel computo metrico sono indicati dei noli di ponteggi ma in miglioria di gara si parla di 
modifica ai ponteggi esistenti. Chiediamo chiarimenti in merito. 
 
Risposta: 
 
Come sarà visibile durante il sopralluogo la chiesa presenta una quantità di ponteggi e 
puntellature ma ne vanno eseguite altre per i lavori esterni. 
La modifica richiesta in offerta gara riguarda i ponteggi esistenti, le voci presenti nel computo 
riguardano piccole integrazioni al ponteggio esistente (si tratta delle voci F01085, F01090). 
Nel cd di gara è inserito il CME con le quantità corrette dei ponteggi. 
 

Quesito n. 3 del 13 Ottobre 2016 ore 9.26 
 
Al punto 4 del bando richiedete 
•  Iscrizione al Registro delle Imprese C.C.I.A.A. corredata da certificato antimafia, con oggetto 
sociale comprendente o comunque coerente con l'oggetto della trattativa, iscrizione White List. 
 
Dal 2012 non è più rilasciato un certificato CCIAA con dicitura antimafia in quanto sostituito 
dalla White List: avrei bisogno di conferma che tale iscrizione è in sostituzione della dicitura 
richiesta non più esistente. 
 
Risposta: 
 
E’ un refuso, vale la white list. 
 
 
 

Quesito n. 4 del 13 Ottobre 2016 ore 14.30 
 
Quali sono gli arredi interni di cui si fa menzione nel bando gara? 
 
Risposta: 
 
Sono quelli presenti in chiesa, non ce ne sono altri. 
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Quesito n. 5 del 13 Ottobre 2016 ore 15.30 
 
Nel bando viene chiesta l’implementazione del sistema videosorveglianza, cosa intendete? 
 
Risposta: 
 
Essendo una miglioria l’eventuale proposta è una vostra libera scelta. 

 

Quesito n. 6 del 13 Ottobre 2016 ore 15.30 
 
Il sottomanto del coperto è in tavelle o in tavolato? 
 
Risposta: 
 
Dalle immagini fotografiche allegate al progetto fornite dai VVFF la prima parte (fino alla 
seconda capriata almeno) risulta essere in tavolato ligneo come riportato quindi anche nelle 
tavole di progetto. 

 

Quesito n. 7 del 14 Ottobre 2016 ore 9.30 
 
Il nostro affiliato in ATI per categoria OS2A era iscritto alla white list ma non ha rinnovato in 
tempo ed ora ha richiesto una nuova iscrizione (reiscrizione).  Si puo' partecipare alla gara 
presentando tali documenti senza rischiare 
di essere esclusi ? 
 
Risposta: 
 
Purtroppo si è esclusi perché non è un rinnovo ma una nuova domanda. 

 

 

Quesito n. 8 del 26 Ottobre 2016 ore 9.30 
 
E’ possibile effettuare ulteriori sopralluoghi? 
 
Risposta: 
 
Si previo accordo con il parroco che deve aprire la porta di accesso. 
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Quesito n. 9 del 26 Ottobre 2016 ore 11.30 
 
Nella relazione di progetto è riportato il riferimento ad un successivo stralcio lavori per opere 
di restauro, cosa riguarda ? 
 
Risposta: 
 
Non ci saranno successivi stralci, l’opera è stata finanziata come da progetto di gara e l’appalto 
si concluderà con tali opere. 
 
 

Quesito n. 10 del 26 Ottobre 2016 ore 11.30 
 
Nelle migliorie si parla di modifiche al ponteggio interno ma non si fa menzione di quello 
esterno in facciata. E’ da aggiungere? 
 
Risposta: 
 
Essendo una miglioria è una vostra valutazione aziendale aggiungere o meno la parte relativa 
alla modifica del ponteggio di facciata. 
 
 

Quesito n. 11 del 26 Ottobre 2016 ore 11.44 
 
Non si riesce ad accedere al sito ANAC per il pagamento ed il PASSOE, come facciamo? 
 
Risposta: 
 
E’ un problema del sistema informatizzato, se riesco a risolverlo bene in caso contrario allegate 
nella busta di gara la schermata del sito con il messaggio riportato e non verrete esclusi. 

 

Quesito n. 12 del 26 Ottobre 2016 ore 17.47 
 
Avendo l’impresa la categoria OG2 ma non la OS2A l’impresa può partecipare alla gara come 
impresa singola subappaltando l’intero importo OS2A? 
 
Risposta: 
 
La risposta è negativa in quanto il nuovo codice degli appalti D Lgs 50/2016 per le opere OS2A 
impone l’obbligo di costituire una ATI con impresa qualificata. Attenzione che anche la impresa 
OS2A deve possedere il rilascio della white list. 
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Quesito n. 13 del 26 Ottobre 2016 ore 17.50 
 
Notiamo un incongruenza negli oneri di sicurezza tra l’importo sul bando e quello sul computo 
metrico. 
 
Risposta: 
 
Vale l’importo presente sul computo metrico (circa 51.000 €) come riportato nel quesito 2. 
 
 

Quesito n. 14 del 26 Ottobre 2016 ore 17.50 
 
Non troviamo la lista delle lavorazioni. 
 
Risposta: 
 
Come lista utilizzate il computo metrico editabile inviato. 
 


